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Protokollat fra DPS ordinære generalforsamling 
 
Protokollat for Dansk Psykiatrisk Selskabs generalforsamling d. 17. marts 2023 

Afholdes: Legoland Hotel & Conference, Åstvej 10, 7190 Billund 

 

Protokollat udarbejdet af Lene Tilgreen Nielsen. 

 
Valg af dirigent 
Jeanett Østerby Bauer valgt. Generalforsamlingen er retmæssigt varslet og indkaldt. 
 
Forpersonens beretning ved Merete Nordentoft    
Der henvises til den skriftlige beretning, som kan læses her (side 4-11). Supplerende kan bl.a. 
fremhæves følgende. 
 
Antallet af medlemmer gennemgået.  
Medlemmer afgået ved døden nævnt og æret med ét minuts stilhed.  
Bestyrelsesmedlemmerne gennemgået og rost for deres store arbejde. Casper Westergaard 
valgte hurtigt at udtræde af bestyrelsen og Signe Düring indtrådte herefter. Simon Hjermind 
valgte pga. arbejdspres at få orlov fra bestyrelsesarbejdet. 
Medlemsantallet stiger hvert år og DPS er nu det 2. største almenmedicinske selskab.  
Der har været stor aktivitet både eksternt og internt.  
 
Merete Nordentoft rettede en varm tak til selskabets medlemmer for sammenhold om opgaven 
med at få løftet hele det psykiatriske område både regionalt og kommunalt, og for at løfte 
opgaven med at bedre patientbehandlingen, fremme vores omdømme i offentligheden og skabe 
en positiv stemning omkring vores fag. En særlig tak til de mange medlemmer, der har bidraget i 
faglige og organisatoriske arbejdsgrupper, med pressearbejde, formidling af ny forskning, 
undervisning og andet. Også en varm tak til alle, som gennem året har løftet et stort arbejde for 
DPS i vores forskellige udvalg, og alle, der som udpeget af DPS har løftet store forskelligartede 
opgaver. Høringssvar bliver gennemgået og tak til alle der har bidraget til dette. 
Der er indimellem udskiftning i udvalg, og der opfordres til at melde sig til udvalgsarbejde, hvis 
man har interesse i dette. 
 
DPS har haft en virkelig god dialog med rigtig mange samarbejdspartnere og dette er af stor 
betydning for DPS´ arbejde. Et lille udsnit kan nævnes her: 
Der har været et fremragende arbejde med Lægeforeningen. Der har bl.a. været en paneldebat 
med Camilla Rathcke i forbindelse med Lægeforeningens årsmøde, og DPS er meget 
taknemmelige for den støtte som Lægeforeningen giver.  
DPS har et fint samarbejde med Sundhedsstyrelsen og det er DPS klare indtryk, at politikerne 
ønsker at give psykiatrien et ordentlig ryk denne gang.  
DPS har et stort og godt samarbejde med Psykiatrialliancen.  
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Retssagen mod Nyborg Strand nævnes. Desværre har vi tabt retssagen, men vores advokater 
har rådet os til at anke, hvilket vi har besluttet at gøre. 
 
Summerschool har været afholdt med stor succes. Der er et stort rekrutteringsgrundlag. Det har 
indtil videre været DPS medlemmer, der har betalt for Summerschool, men DPS vil undersøge 
om der er andre muligheder for betaling fremover. 
 
Hjemmesiden blev i 2021 flyttet til et mere overskueligt layout og der bliver lagt en del 
information herpå. Der er på hjemmesiden link til debatindlæg, podcast m.m., som bestyrelsen 
har udarbejdet. 
 
Susanne Vigsø Grøn blev sidste år ansat som pressemedarbejder. Susanne laver et fantastisk 
stykke arbejde og takkes for dette. 
 
DPS´ bestyrelse har holdt månedlige bestyrelsesmøder hele året og herudover kombineret med 
aftenmøder.  
Der var 5 bestyrelsesmedlemmer med på folkemødet i juni 2022, hvor der var en meget stor 
grad af fælles fodslag.  
 
Forløbet med psykiatriplanen gennemgås, både det positive og det negative. Hvordan er vi nået 
hertil og hvor vi er nu?  
  
Prioritering for næste år: 
 
Skaf 1 milliard ekstra i 2024 – ingen grund til at vente til 2025 
Kvalificer det faglige arbejde med 

• DMPG – kvalitetsdatabaser og faglige retningslinjer 
• Forløbsbeskrivelser 
• Psykiatriråd – indikatorer 

 
Rekruttering og fastholdelse 
Pleje af psykiatriens image 
Fokus på speciallægeuddannelse og fagområdeudvikling 
 
Merete Nordentoft slutter sin beretning af med, endnu en gang at rette en varm tak til de 
medlemmer, som har lavet et stort arbejde for DPS og beredvilligt stiller op når bestyrelsen har 
brug for det.  
 
Herefter stilles der spørgsmål fra salen: 
Der er en del spørgsmål om rekruttering og fastholdelse. Bekymring for hvordan det skal 
lykkedes at rekruttere. Man kan mærke det er noget der fylder meget og ligger medlemmerne 
meget på sinde. Det er et vigtigt fokuspunkt. 
Merete Nordentoft fortæller, at der er skrevet et oplæg om rekruttering og fastholdelse.  
Man vil bl.a. prøve at påvirke de medicinstuderende tidligt i studiet. 
Lene Høgh fortæller, at prognoserne siger, at der bliver uddannet mange flere læger de 
kommende år. 
Spørgsmål om hvad DPS gør for at gøre det attraktivt for læger, at være i Danske Regioner. 
 
Merete Nordentoft takker endnu en gang for det gode samarbejde med bestyrelsen. 
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Bestyrelsen indstiller Birte Yding Glenthøj og Raben Rosenberg til æresmedlemmer 
Birte Yding Glenthøj og Raben Rosenberg indstilles til æresmedlemmer og indstillingerne 
begrundes. Bliver valgt som æresmedlemmer med applaus.  
 
Årsberetning for DPBO ved Birgitte Norrie 
Der henvises til den skriftlige beretning – læs hele beretningen her (side 36-39). 
 
Antallet af medlemmer gennemgået. Medlemstallet har gennem flere år været faldende. 
 
De forskellige møder der har været afholdt i løbet af året og hvad der er blevet arbejdet med 
nævnes. 
Til yngre læger har DPBO et rejselegat, som der kan læses mere om på hjemmesiden. 
 
Årsberetning for FYP ved Christian Møller 
Der henvises til den skriftlige beretning - læs hele beretningen her (side 33-34).  
Bestyrelsens medlemmer nævnes. 
Årets arbejde og møder nævnes. FYPS´s hjemmeside er blevet opdateret og er et godt sted at 
gå ind og blive opdateret på hvad der sker. 
 
Hvert år uddeler FYP en række priser til junior- og seniorlæger i psykiatrien, der har gjort en 
særlig indsats for at forbedre vilkårene for yngre læger. Herudover uddeles en DPS pris.  
Årets FYP-priser gik til Sara Godfrey, Region H for yngre læger og for overlæger vandt Haroon 
Arfan, Region Syd. 
 
Så mange som muligt opfordres til at deltage i FYP-seminar d. 27.-28. oktober 2023 på Comwell 
Odense. 
 
Fremlæggelse af årsregnskab samt budget og fastsættelse af kontingent ved kasserer 
Kirsten Ilkjær 
Årsregnskab og budget gennemgås og godkendes af generalforsamlingen.  
Allerede sidste år var vi forberedte på, at der ville komme et underskud. Resultatet er dog bedre 
end i 2021. For at reducere underskuddet i 2023 havde bestyrelsen foreslået en 
kontingentforhøjelse på 200 kr. pr. medlem. Forslaget blev vedtaget.  
 
Årsmødet 2021 balancerede med et lille underskud. Det forventes at Årsmødet 2022 kommer til 
at balancere.  
 
Den statsautoriserede revisor samt den lægelige revisor har godkendt regnskabet uden 
anmærkninger. 
 
Valg til bestyrelse    
Jeanett Østerby Bauer takker på vegne af bestyrelsen de afgående bestyrelsesmedlemmer. 
 
Følgende kandidater opstiller og holder oplæg: 
 
Kirsten Ilkjær – opstiller til bestyrelsen 
Helle B. Krogh – opstiller til bestyrelsen. Helle B. Krog er ikke til stede, men Cecilie Hutters fra 
FYP læser hendes valgoplæg op. 
Camilla Lindahl – opstiller som suppleant.  
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Ovenstående kandidater bliver alle valgt. 
 
Eventuelt 
Laurits Laursen Bjerre har et indlæg om ordet ”forperson”, som han læser op. 
 
Der bliver takket for det gode årsmøde og der kommer forslag om, at man fremover evt. kunne 
lave nogle workshops, hvor man arbejder lidt mere case-baseret.  
 
Generalforsamlingen afholdes næste år d. 15. marts 2024 på Hotel Legoland. 
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